
 

Český svaz chovatelů 
Ústřední odborná komise chovatelů zpěvných kanárů, Maškova 3, 182 53 Praha 8-Kobylisy 

Tel.: 284683454, e-mail: zpevni.kanari@cschdz.eu, http://www.cschdz.eu 

IČO: 00443204, DIČ: CZ00443204, Bankovní spojení: KB Praha 9, č. účtu: 635081/0100  

 

 

Číslo jednací:  Vaše č.j./ze dne:           Vyřizuje/linka:                     Dne:  

ZK-ÚOK-1/2021                                                      Eliška Stejskalová                                   07. 01. 2021 

 

 

Zápis č. 1/2021 

z jednání ÚOK chovatelů zpěvných kanárů,  

 konané formou videokonference dne 6. ledna 2021  

  
 

Účastnici:  

 ÚOK CHZK: MUDr. Karel Edelmann, Ph.D., RNDr. Pavel Pivoňka, Ing. Ladislav Svoboda 

(účast – 60 %, jednání bylo usnášeníschopné) 

 Kontrolní komise: Jiří Vrňata 

 Předseda Sboru posuzovatelů harckých kanárů: Jiří Vrňata 

 Omluveni: Bohumil Fábera (ÚOK CHZK), Břetislav Severa (KK), Josef Sikora (ÚOK CHZK) 
 

 

PROGRAM:  

1. Úvod, 85. MMS – operativní řešení situace 

2. Doplňující zkoušky na posuzovatele harckých kanárů, různé 

 

Ad 1)  Úvod, 85. MMS – operativní řešení situace 

     Jednání Ústřední odborné komise chovatelů zpěvných kanárů bylo zrealizované, 

s ohledem na epidemickou situaci, formou videokonference. Zahájil ho v 18.00 hod. Ing. 

Ladislav Svoboda, který společně s Eliškou Stejskalovou zpracoval zápis z jednání.    

     Hlavním bodem programu bylo operativní řešení situace ohledně 85. mezinárodní 

mistrovské soutěže ve zpěvu harckých kanárů Hospital Kuks 2021 (dále jen 85. MMS). 

Z důvodu nepříznivé nákazové situace způsobené novým typem koronaviru a opatřením 

vlády (vyhlášení 5., tedy nejvyššího stupně rizika v rámci systému PES) nebylo možné 

uspořádat 85. MMS v původním termínu, tedy od 11. do 17. 01. 2021. Bylo ujednáno: 

 

A. Způsob a termín pořádání 85. MMS 

a. varianta posunu termínu maximálně do konce února 2021 - zajištěno v Hospitalu 

Kuks – podmínkou konání je maximálně stupeň rizika 4 v rámci systému PES; 

b. posun termínu zatím na 25. 01. 2021; 

c. další videokonference ÚOK CHZK se bude konat: úterý 19. 01. 2021 (popřípadě  

26. 01. 2021); 

d. počet přihlášených kolekcí - 33 (z toho tři ze Slovenska), seznam byl sestavený 

Bohumilem Fáberou; 

e. počet přihlášených chovatelů - 26 (z toho tři ze Slovenska); 

f. vzhledem k situaci ÚOK CZK prodloužila termín podání přihlášek na MMS až 

do 18. 01. 2021, přihlášky dále přijímá Ing. Ladislav Svoboda 

(elsvob@seznam.cz, mobil 776 150 138); 

mailto:elsvob@seznam.cz


g. chovatelé, kteří se rozhodnou účast zrušit, toto nahlásí neprodleně Ing. Ladislavu 

Svobodovi (elsvob@seznam.cz, mobil 776 150 138); 

h. předpokládaný průběh 85. MMS - bez společenské části 

 realizační tým, příjezd 24. 01. 2021 do 14:00 hod.; 

 příjem kolekcí: PO 25. 01. 2021, 13:00-16:00 hod.;  

 ÚT, ST odhad a tisk katalogu; 

 výdej kanárů ČT 28. 01. 2021 dopoledne; 

 POZOR možné změny termínů s ohledem na nákazovou 

situaci. 

B. Obsazení funkcí na MMS 

 ředitel – Miloslav Hertl (OO ČSCH Trutnov); 

 garant – Jiří Vrňata; 

 posuzování – Ing. Jan Holý, event. posuzovatel harckých kanárů, 

jenž nepřihlásí kolekce; 

 práce s kolekcemi – Bohumil Fábera; 

 příprava kolekcí – Adolf Císař; 

 katalog, výsledková listina – Ing. Ladislav Svoboda; 

 grafická úprava katalogu – Ph.D. Jindřich Honzík; 

 ekonom – zástupce OO ČSCH Trutnov; 

 pokladna, servisní práce – Eliška Stejskalová. 

 

SNESENÍ ZK 21/1/1/1: ÚOK CHZK rozhodla s ohledem na epidemickou situaci a 

nařízením vlády o operativní realizaci 85. mezinárodní mistrovské soutěže ve zpěvu 

harckých kanárů Hospital Kuks 2021 (bližší informace v průběhu zápisu). PRO – 3. 

PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 1.  

 

Ad 2) Doplňující zkoušky na posuzovatele harckých kanárů, různé 

     Byla podána informace o výsledcích doplňujících zkoušek. Adept na posuzovatele Bc. 

Ladislav Holeš složil teoretickou část zkoušky v průběhu místní soutěže v Havlíčkově 

Brodě dne 29. 12. 2020 a následně působil jako přísedící posuzovatel - zkoušející MUDr. 

Karel Edelmann, PhD., v roce 2021 může již samostatně posuzovat. 

   Čestný člen posuzovatelského sboru Bohumil Fábera se podrobil přezkoušení v rámci 

místní soutěže v Buštěhradě dne 22. 12. 2020 (praktické bodování kolekce a ústní pohovor 

o teorii zpěvu) - zkoušející Jiří Vrňata, nadále bude veden jako posuzovatel.  

    Bylo konstatováno, že ÚOK CHZK upozorní základní organizace, aby zaslaly výsledky 

místních soutěží 2020 k dalšímu zpracování Ing. Ladislavu Svobodovi. 

USNESENÍ ZK 21/1/2/1: ÚOK CHZK bere na vědomí, že novými členy Sboru 

posuzovatelů harckých kanárů jsou, po úspěšném absolvování zkoušek, Bc. Ladislav Holeš 

a Bohumil Fábera (znovuobnovení posuzovatelské činnosti).  

USNESENÍ ZK 21/1/2/2: ÚOK CHZK vyzývá základní organizace, aby zaslaly výsledky 

místních soutěží k dalšímu zpracování Ing. Ladislavu Svobodovi  

 
 

 

                                                                             Ing. Ladislav SVOBODA, v.r. 

                                                                  předseda ÚOK chovatelů zpěvných kanárů 
 

 

 

 

Zapsali – Ing. Ladislav Svoboda, Eliška Stejskalová  

 

mailto:elsvob@seznam.cz

